
      

Folketingets Socialudvalg 

 

 
 
 
 

Dato: 5. maj 2008 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 22. april 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 14 

(Ad L 154). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 14: 

 
”Skal den private virksomhed eller brugerstyrede organisation, der påtager 
sig arbejdsgiverrollen og modtager betaling herfor, opkræve moms af ydel-
sen?” 

 

Svar: 

 

Til besvarelsen af dette spørgsmål er der indhentet bidrag fra Skat. Jeg kan 

herefter oplyse følgende: 

 

Ifølge momslovens § 13, stk. 1, er følgende varer og ydelser fritaget for af-

gift:  

… 

2: Social forsorg og bistand, herunder sådan, som præsteres af børne- og 

ungdomsinstitutioner og institutioner indenfor ældreområdet, samt levering af 

varer og ydelser med nær tilknytning hertil. Fritagelsen omfatter ikke ydelser, 

der er visiteret i henhold til § 83 i lov om social service, og som leveres af 

andre end kommuner efter reglerne for frit leverandørvalg i hjemmeplejen, 

hvor betalingen for ydelsen afregnes mellem leverandøren og kommunen.  

 

Efter fast praksis er levering af social forsorg fra private leverandører også 

momsfritaget, hvis ydelserne er visiteret til borgeren efter lov om social ser-

vice.  

 

Hvis en privat enten pårørende, forening eller privat virksomhed står for, og 

leverer en social forsorgsydelse til en handicappet, vil leverancen være 

momsfritaget. Hvis der derimod specifikt er tale om ydelser efter servicelo-

vens § 83 efter reglerne om frit leverandørvalg i hjemmeplejen, jf. momslo-

vens § 13, stk. 1, nr. 2, 2. pkt., er ydelserne momspligtige. 
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Ydelser efter servicelovens §§ 95 og 96 følger ud fra ovenstående hoved-

reglen om momsfrihed. På denne baggrund skal den private virksomhed 

eller brugerstyrede organisation, der påtager sig arbejdsgiverrollen og mod-

tager betaling herfor, ikke opkræve moms af ydelsen.  
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/Karin Munk Petersen   


